et eraolumentis que in capellis dicte eccire de Abirnyth habuerunt, vel de jure

habere debuerint. Dictus vero Episcopus Dumblanen et successores sui pro-

videbunt de bonis supradicte alteragii, quod eidem ecclesie de Abirnythy ho-

neste deserviatur, et de omnibus oneribus ad Episcopum Dumblanen vel ad

ejus Officiales spectantibus pro eadem ecclia respondebuut. Et insuper inve-

niet de bonis ejusdem alteragii de Abirnyth. Vicarium in catiiedrali ecclia

Dumblanen nomine Abbatis et Conventus de Abirbroth niinistrantem, et

vices eorum in eadem ecclesia supplentem, ut sic suoradicta ecclia de Abirny-

3
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thy ad majorem sui libeitatein et libgrtatis sue tuicionem, in postenim preben-
dalis et Canouica Dumblaneiisis eccJia? in perpetuum habeatur, et Abbas dc
Abirbroth Canonicus sit, ct installatus in eadem ecclia, assignato eidem inter
Canonicos ejusdem ecclia? tofto honesto, ubi mansum sibi facere possit, cum
libertalibus et aysiaoientis eisdem Canonicis in hac parte concessis. Ut autem
hec nostra ordinacio rata futuris temporibus et inconcussapermaneat, uni par-
ti hujus scripti injnodum Cirographi confecti, sigillura Episcopi et sigiilum Ca-
pituli Dumblanen ecclis, alteri vero parti sigilla Abbatis et Capituli de Abir-
broth, una cum sigillis nostris utrinque appensis, in perpetuum testimonium
fecimus apponi. Regist. Abcrbroth. Fol. 18, ly. Macfarl. MS. i. p. 36, 39.

NUMBER V.

Jccount of the Donations made to the Culdees ofLochkvin. From the Ilegister of
ike Priory of St Jndrews, as transcribed in Matfarlane'sMS S., pp. 138—145
compared with Gil/an's and Crazcfurd's Transcripts.

Sub compendiosi sermonis traclatu dignum duxi in quamdam summam lu-
culento sermone omnes redditus, tam prediorum cum suis finibus et terminis
quam ecclesiarum et aliorum reddituum ex antiquis donationibus et collationi-
bus regum Scotie ad ecclesiam Sancti Servanide insula Lochleven, ex anliquo
jure spectantes redigere, ne supervacua questio et tumultuosa disceptatio aures
regum et principum et pontificum temporis tractu inuliliter percellat. Et ea
que in subbequentibus breviloquio tangemus, omnibus ambagibus abjectis et cir-
cum scriptis veteris voluminis antiquo Scotorum idiomate conscripti, memori-
ali recordalione apud presentes, et inexterminabiii et perpetuali insinuatione
declarat scriptura ad posteros.

De Prima Rege qui dedit Imulam de Lochleven.

Brude filius Dergard, qui uitimus regum Pictorum, secundum antiquas tradi-
tiones fuisse recolitur, contulit Insulam Lochleven Deo omnipotenti et Sancto
Seruano, et Kyledeis Eremitis ibidem commoranlibus, et Deo servientibus et
servituris in ilia insula. Et prefati Keledd dederant locum cellule Episcopo